
Quercus fabri (Dub Fabriův)

čeleď: Fagaceae
oblasti: Čína, Korea

Pochází z Koreje a Číny. Roste v podobě stromu s mohutnou široce rozložitou na konci protáhle
nepravidelnou polokulovitou korunou. Dorůstá výšky až 25m. Mladé větve jsou šedé až hnědé,
hranaté, v mládí žlutě ochlupené. Listy jsou dlouze obvejčité až vejčité nebo eliptické, báze je kulatá
až mírně ouškatá, konec zaoblený nebo tupý, na spodní strana šedobíle až žlutobíle plstnatý,
síňtatý, na každé strana je 6 -  10 zakulacených laloků, řapíky jsou dlouhé 3 - 5mm, celková délka je
6 - 17cm. Žaludy jsou podlouhlé až válcovité, dlouhé 1,8 - 2,2cm a v číšce jsou skryté z 1/3.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus fabri
https://www.rostliny.net/celed/Fagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/

